2021 年８月 18 日

各  位

東 京 都 渋 谷 区 道 玄 坂 一 丁 目 1 2 番 １ 号

  渋 谷 マ ー ク シ テ ィ  ウ ェ ス ト 1 7 階

ラ イ ク 株 式 会 社

  代 表 取 締 役 社 長  岡 本 泰 彦

（コード番号：2462 東証第一部）

問 合わせ 先 執行役員経営戦略部長 岡 本 拓 岳

T E L 0 3 - 5 4 2 8 - 5 5 7 7

岡本教育財団の公益認定に関するお知らせ

当社が活動支援を行い、当社の創業者であり、代表取締役社長が理事長を務める一般財団法人岡本教

育財団がこの度、2021 年８月 13 日付で内閣府より公益認定を受けましたので、お知らせいたします。

記

１. 設立趣旨

学業優秀でありながら、経済的な理由により学費の支弁が困難な経済系学部に在籍する大学生に向けて

奨学金を給付することで、将来社会に貢献し得る有為な人材の育成に寄与すること。

２．財団の概要

(1) 名 称 公益財団法人岡本教育財団

(2) URL https://www.okamotofoundation.org/

(3) 設 立 年 月 日 2021 年１月８日（一般財団法人設立年月日）

(4) 公 益 認 定 日 2021 年８月 13 日

(5) 所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目 12 番１号

(6) 理事長 岡本 泰彦

３. 活動内容

当該財団の活動内容は、国連が定めた SDGs（持続可能な開発目標）

の 17 の目標のうち、「１ 貧困をなくそう」、「４ 質の高い教育をみ

んなに」に対応し、当社理念である「…planning the Future～人

を活かし、未来を創造する～」とも合致することから、当社はその

活動内容に賛同し、積極的に活動支援を行ってまいります。

 以上